
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 139. schůze Rady města Kolína, konané dne 22. 2. 2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, MUDr. Matějková, 

    Mgr. Veselá, Mgr. Plašil 
Omluven: MUDr. Hoffmann          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Horák – ved. OŽPZ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
p. Špinka – ved. OSBN 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2112 – 2120  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Radě města 
 

Kontrola usnesení 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na aktualizaci Povodňové komise města Kolína. 
2) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Klubu železničních modelářů Kolín. 
3) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Sportovnímu klubu Draci Kolín. 
4) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 3224 v kat. území Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, Obecní dvůr – kab. nn pro čp. 
311“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 

5) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 725/1 a 2846/3 v kat. 
území Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Vinařská – kab. 
nn pro parc. č. st. 724/20,22“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., 
a povinným město Kolín. 

6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 měsíců. 
7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 

6 měsíců s možností prodloužení. 
8) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
9) Návrh na schválení prodeje objektu č. p. 77, ul. Jateční, Kolín III, se stavební parcelou 

č. 1135 a nově vzniklou parcelou č. 2556 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína – 
formou dražby. 



 2 
 

Smlouvy 
 

Záměry města 
1) Záměr uspořádání letního prázdninového sportovního tábora. 
2) Záměr směnit pozemky ve vlastnictví města Kolína a Pozemkového fondu ČR za 

účelem scelení území PZKO. 
3) Záměr odprodat pozemky v zahrádkářské osadě Na Stráni z vlastnictví města Kolína 

do vlastnictví žadatelů. 
4) Záměr prodeje bytové jednotky č. 1 v domě č. p. 807, 808, 809 v ul. Vávrova, 

Kolín IV. 
5) Záměr uspořádat 1. májovou veselici na Karlově náměstí. 

 
 
Zápisy z jednání komisí Rady města  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 6. 1. 2010. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 3. 2. 2010.  
3) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 26. 1. 2010. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Přidělení zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace 
„Zlepšení tepelně technických vlastností budovy Městského společenského domu 
v Zámecké ul. v Kolíně“. 

2) IZ – O úmyslu Ing. Romana Marka a rodiny Bondenlosových vybudovat 
fotovoltaickou elektrárnu v kat. ú. Kolín ve spolupráci s městem Kolínem. 

3) IZ – Zhodnocení asistence Městské policie Kolín při provádění nedobrovolných 
odtahů vozidel. 

4) IZ – O bytové situaci pí Věry Pickové. 
 
Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin starostou města panem Jiřím Buřičem 
Ověření zápisu ze 137. schůze RM: Ing. Sova 
Ověření zápisu ze 138. schůze RM: Mgr. Veselá, MUDr. Matějková 
Ověřovatelé zápisu ze 139. schůze RM: Mgr. Plašil, Ing. Sova 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- IZ – Likvidace sběrného dvora v areálu Vodní svět Kolín. 
 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
___________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R A D Ě   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ dopis – nesouhlas s vysokou cenou za odkup pozemků pod stavbou garáže – předáno 
ORR 

⋅ dopis od p. Eliáše – reakce na změny ÚP – bude projednáno na úrovni vedení města, 
poté předložena informace radě města 



 3 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na aktualizaci Povodňové komise města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horák – ved. OŽPZ 
 
USNESENÍ č. 2112 – Rada města Kolína 

 
podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmeno p) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
1) odvolání Bc. Markéty Hamplové a npor. Bc. Michala Dupáka 

z funkcí členů Povodňové komise města Kolín,  
2) jmenování p. Vladimíra Volfa a npor. Bc. Michala Kučery členy 

Povodňové komise města Kolín (aktualizované složení PK je 
přílohou tohoto usnesení). 

 
II.  u k l á d á 
 
starostovi města, p. Jiřímu Buřičovi, vydat neprodleně jmenovací 
dekrety novým členům PK 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno.  
___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Klubu železničních modelářů Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2113 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
 



 4 

 
finanční příspěvek Klubu železničních modelářů na nájem ve výši 
Kč 18.000 Kč, OŘR-6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Sportovnímu klubu Draci Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 2114 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
finanční příspěvek Sportovnímu klubu Draci Kolín na dopravu ve 
výši 10.000 Kč, OŘR-6600 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 3224 v kat. území Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, Obecní dvůr – kab. nn pro čp. 311“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 2115 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 3224 v kat. území Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Kolín, Obecní dvůr – kab. nn pro čp. 311“ 



 5 

                                                                                                                
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ Distribuce, a. s., 
IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín, a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcných břemen bude vypočtena po 
dokončení a zaměření staveb jako součin délky vedení /m/ a částky 
50 Kč + DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 725/1 a 2846/3 v kat. území 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Vinařská – kab. nn pro 
parc. č. st. 724/20,22“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město 
Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: J. Plašil 

(bude se jednat o min. zásah – chodník je zámkové dlažby; město bude také 
požadovat převzetí 5leté záruční lhůty) 

 
USNESENÍ č. 2116 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
parc. č. 725/1 a 2846/3 v kat. území Kolín ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. Vina řská - kab. nn pro parc. č. 
st. 724/20,22“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín, a povinným 
město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcných břemen bude vypočtena po 
dokončení a zaměření staveb jako součin délky vedení /m/ a částky 
50 Kč + DPH. 
 



 6 

II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje zajistit uzavření smlouvy za město 
Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 měsíců. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2117 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost v obytném domě č. p. 175, 
ul. Tovární, Kolín V – holobyty, přístřeší: 
 

na místnost č. 9 s Jiřím Potůčkem, Jateční 798, Kolín IV 
na dobu určitou 2 měsíců 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na dobu určitou 
2 měsíců, případně zajistit výkon rozhodnutí vyklizením  
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 
6 měsíců s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2118 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 



 7 

 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 7 v domě č. p. 1035, ul. A. Dvořáka, Kolín II 
s Jozefem Jarolínem, Partizánské 1103/71, Veĺká Okružná, SR 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2119 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 14 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Marcelem Šrámkem, Jiráskova 271, Velký Osek 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 1 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Petrem Lupínkem, Havířská Stezka 138, Kutná Hora 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 18 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Kateřinou Novákovou, V Kasárnách 1023, Kolín II 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 



 8 

___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení prodeje objektu č. p. 77, ul. Jateční, Kolín III, se stavební 
parcelou č. 1135 a nově vzniklou parcelou č. 2556 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína – formou dražby. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: J. Plašil, p. Buřič, Mgr. Plašil, MUDr. Matějková 

(vyvolávací cena bude upravena na částku 4.750.000 Kč, hlasování o protinávrhu: 
 8 – 0 – 0 / tech. změna) 

 
USNESENÍ č. 2120 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  

 
I.  d o p o r u č u j e  ZM  
 
schválit prodej objektu č. p. 77 v Kolíně III, ul. Jateční 
postaveného  na stavební parcele par.č. 1135 o výměře 3 461 m2 
a pozemkové parcele par. č. 2556 o výměře 1 728 m2, ostatní plochy, 
manipulační plochy, nově vzniklé geometrickým plánem č.4482-
23/2008 ze dne 5.5.2008 dosud nezapsaném v katastru nemovitostí  

- z části pozemkové parcely č. 2555/1- dílu  „a“ o výměře 527 m2  
- celé původní pozemkové parcely č.2555/2 o výměře 122 m2,  
- celé původní pozemkové parcely 2556 o výměře 973 m2  
- části pozemkové parcely č. 2922/2 - dílu „b“ o výměře 106 m2, 

z vlastnictví města Kolína formou dražby za vyvolávací cenu ve 
výši 4.750.000 Kč  
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN předložit k projednání na ZM dne 22. 3. 2010 

 
termín plnění: 22. 3. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 

� Smlouva o dotaci mezi městem Kolín a o. s. Prostor, Kutnohorská 17, Kolín IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 

� Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby „Zlepšení tepelně technických vlastností 
budovy Městského společenského domu v Zámecké ulici, Kolín I“ mezi městem Kolín 
a Ing. Martinem Škorpíkem, V Břízách 794, Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  



 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr uspořádání letního prázdninového sportovního tábora. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Záměr uspořádat za spolupráce více sportovních 

klubů, pod hlavičkou města či záštitou starosty města letní prázdninový tábor 
se sportovním zaměřením pro všechny děti. Tábor by se uskutečnil 
v rekreačním a sportovním středisku ve Zbraslavicích s profesionálními 
trenéry se zaměřením na atletiku, gymnastiku, fotbal, horolezectví, plavání, 
cyklistiku, aerobik a tanec. Hlavní vedoucí tábora a plně zodpovědnou 
osobou bude paní Jana Jeřábková. Smluvní vztah s městem bude ošetřen 
dohodou o spolupráci. Finanční spoluúčast města organizátor 
nepředpokládá. Město Kolín podpoří projekt propagací tohoto záměru na 
svém webu a ve Zpravodaji města.) 

 
Diskuse: Mgr. Veselá, MUDr. Navrátil, Mgr. Pekárek 

(počet vedoucích bude odpovídat počtu přihlášených dětí) 
 
Hlasování: 5 – 0 – 2. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr směnit pozemky ve vlastnictví města Kolína a Pozemkového fondu ČR za 
účelem scelení území PZKO. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Záměr směnit pozemek ve vlastnictví města Kolína 

parc. č. 1190 – orná půda o výměře 12865 m2 v kat. území Sendražice u 
Kolína, který město Kolín nabylo Rozhodnutím pozemkového úřadu o výměně 
vlastnických práv v pozemkové úpravě a který je určen územním plánem jako 
zemědělská půda – území nezastavěné, za pozemek PK 1154/1 o výměře 1433 
m2 ve vlastnictví PF ČR, který  je územním plánem obce Ovčáry situován ve 
výrobním území se zvláštním režimem. Předpoklad, že vzhledem k rozdílnému 
určení pozemků bude tržní cena přibližně stejná. Na základě znaleckých 
posudků bude zjištěn rozdíl v cenách pozemků, který bude předmětem 
vyrovnání v rámci směny.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr odprodat pozemky v zahrádkářské osadě Na Stráni z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví žadatelů. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
Diskuse: Mgr. Pekárek  
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 10 

 
4. Záměr prodeje bytové jednotky č. 1 v domě č. p. 807, 808, 809 v ul. Vávrova, 
Kolín IV. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr prodeje bytové jednotky č. 1 v domě č. p. 807, 

808, 809 v ul. Vávrova, Kolín IV, paní Heleně Kohlíčkové.) 
 
Hlasování: 6 – 0 – 2. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Záměr uspořádat 1. májovou veselici na Karlově náměstí. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města (Informoval o přípravě 1. májové veselice na 

kolínském náměstí, která bude zdarma a která otevře prostor pro prezentaci 
občanských a jiných sdružení či organizací. Vedoucí jednotlivých odborů se 
zabývají scénářem této akce. Současně byla poskytnuta informace 
o oznámení akce pořádané KSČM ve stejný den.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 6. 1. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 3. 2. 2010.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Pekárek 

(diskuse o uskutečněném přivítání mistra světa v cyklokrosu v obřadní síni radnice) 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 26. 1. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – starosta města 
 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
___________________________________________________________________________ 



 11 

 
1. IZ – Přidělení zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace 
„Zlepšení tepelně technických vlastností budovy Městského společenského domu 
v Zámecké ul. v Kolíně“. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Na základě hodnocení nabídek zájemců o zakázku 

malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace na akci: „Zlepšení 
tepelně technických vlastností budovy Městského společenského domu 
v Zámecké ulici v Kolíně I“ doporučuje komise radě města přidělit zakázku 
Ing. Martinu Škorpíkovi – projekce, inženýring, který předložil nabídku 
s nejnižší cenou.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Sova, J. Plašil 

(cena je konečná, vybraný uchazeč není plátcem DPH) 
 
Hlasování: 6 – 0 – 2. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O úmyslu Ing. Romana Marka a rodiny Bondenlosových vybudovat 
fotovoltaickou elektrárnu v kat. ú. Kolín ve spolupráci s městem Kolínem. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Matějková, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, Mgr. Plašil 

(zda mají od ČEZu přislíbeno připojení energie? / diskuse k využitelnosti území – 
dle ÚP je toto území limitováno řadou omezení /  rada města neprojevila zájem 
s nabídkou vstupu města do společného projektu výstavby fotovoltaické elektrárny.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0. Nabídka spolupráce byla zamítnuta. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Zhodnocení asistence Městské policie Kolín při provádění nedobrovolných 
odtahů vozidel. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Od doby účasti městské policie došlo ke znatelnému 

zlepšení průběhu odtahování vozidel, ke snížení počtu útoků na pracovníky 
AVE Kolín a odtahové služby BOSS a také ke snížení počtu odtahovaných 
vozidel. Došlo také ke zkrácení času potřebného na samotné blokové čištění 
a lze konstatovat, že takto dochází i ke snížení vynakládaných finančních 
prostředků. Žádost, aby asistence MP při prováděných odtazích nadále 
zůstala v prioritách městské policie.) 

 
Diskuse: Ing. Sova 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – O bytové situaci pí Věry Pickové. 
___________________________________________________________________________ 
 



 12 

 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Buřič, p. Špinka 
 
Hlasování o stažení IZ z programu dnešní schůze RM: 8 – 0 – 0. Rada města v souvislosti 
s touto IZ žádá o účast JUDr. Najmana na některé z následujících schůzí rady města. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. IZ – Likvidace sběrného dvora v areálu Vodní svět Kolín. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Informace o zrušení sběrného dvora v areálu Vodní 

svět Kolín. V letošním roce je naplánováno  dovybavení sběrných dvorů 
novými buňkami a přípojkami, které plní požadavky hygieny. Projektové 
dokumentace jsou připraveny na sběrná místa v ul. Sadová AFK, ul. 
Mnichovická, ul. Štítarská, ul. Jateční, ul. Na Svobodném, ul. Školní – 
Sendražice a v ul. K Louži – Zibohlavy. Zároveň tímto ORR žádá o možnost 
vstupů do nově rekonstruovaných komunikací a chodníků, kterých by se týkalo 
vybudování přípojek.) 

 
Diskuse: J. Plašil 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:05 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Roman Pekárek  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 139. schůze RM:  
 
 
Mgr. Ondřej Plašil    ................................................ 
 
  
Ing. Karel Sova    ................................................ 
 
      
 
 
 


